
BENT ENEMARK: 

 

MIT KØBMANDSLIV  

I THORSAGER I 28 ÅR 

 
BILLEDER OG BILLEDTEKSTER, samlet af og billedtekster af Vilfred Friborg 

Hansen. Sammenstillet til artikel i ”Folk og Liv 2011”, Boggalleriet Rønde 2011, 

hvor artiklen kan læses i sin helhed sammen med billederne med billedtekster. 

 

 
Bent Enemark. Foto VFH 2011. 



 

 

 
Rytmekvintetten, det er mig yderst til højre med harmonikaen. De andre er fra venstre Eigil, Åge, Vera og John. 

Foto fra Bent Enemarks album.  

 

 

 



 
I hvid kittel i Grauballe. Fra mit album. 

 

 

 

 
Yvonne som ”kirsebærpige” i begyndelsen af 1970´erne. Vi opkøbte kirsebær for Vinkompagniet i Odense, der 

producerede kirsebærvin. Alle kar og tønder og trillebøre måtte tages i brug, før bærrene blev kørt til Århus, 

hvor de blev omladet til Vinkompagniets biler. Fra mit album. 

 

 



 
Butikken omkring 1975. Fru Bachs hus er købt, og der er parkering bagude i gården. Fra mit album. 

 

 

 

 

 

 



 
 
40-års jubilæet i forsamlingshuset fejres med lagkage. Fra mit album. 

 

 

 



 
Thorsager bymidte omkring 1970. Motormøllen er den hvide vinkelbygning bag købmandsgården. Fru Bachs 

hus til højre for butikken er endnu ikke købt, og til højre står den gamle kro og central med kørestalden bagved 

stadigvæk urørt, så Lille Randers var meget smal mellem kørestalden og motormøllen. Andelskassen yderst til 

højre i billedet har endnu ikke fået overetage på. Foto lånt af Bent Enemark. 

 

 
Thorsager ca. 1985. Andelskassen har fået overetage, og kommunen har ragt både den gamle kørestald og 

motormøllen ned. Vi har ragt Fogeds gamle trælastbygning ned og bygget en helt ny butik på den gamle 

gårdsplads og hvor trælastbygningerne havde været, og butiksindgangen er flyttet herom. ”Knasten” ud mod 

parkeringspladsen var til haveting og blev fjernet om vinteren. Fru Bachs hus er købt og ragt ned, så der nu er 

ved at blive opført et nyt selvbetjeningsbenzinanlæg ud mod gaden, mens fru Bachs have er blevet til 

parkeringsplads. Fru Bachs jord ned i Enghaven mageskiftede vi med kommunen, så vi i stedet fik resterne af 



den gamle motormøllegrund, hvor vi opførte en garagebygning, der ses øverst til venstre i billedet.  Kommunen 

lavede til gengæld legeplads og grønt areal af fru Bachs eng. Foto lånt af Bent Enemark. 

 

 
Den nye butiksindgang, ud mod den nye parkeringsplads. Fra mit album. 

 

 
Personalet ved den store modernisering i 1985, hvor vi kom ind i Ekstra-kæden. Fra venstre er det Lotte Nielsen 

(lærling), mig, Yvonne, Bente Svenningsen, Åse Andersen og til sidst Elly Sørensen, som var hos os i 22 år. Fra 

mit album. 

 

 

 



 
Den gamle købmandsgårds hovedbygning er bevaret, nu med almene boliger. Til højre en af de øvrige boliger på 

den gamle købmandsgårds grund. Foto VFH sept 2011. 

 

 

 

 

 

Billeder og billedtekster sammenstillet og skrevet af Vilfred Friborg Hansen til ”Folk og Liv 2011”, 

Boggalleriet Rønde 2011, hvor artiklen med billeder kan ses i sin helhed. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


